
HEVER DIAZ RIVERA 3310911733
3.66 kW 2 de Febrero de 2025

01 131210100331

723 kWh $ 1,679

6 1,153 kWh $68

95.95 % BIMESTRE $ 1,611

$10,075.00 MXN $405.00 MXN $9,670.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.3 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.7 %



PROPUESTA HEVER RIVERA2 de Febrero de 2025 4 de Marzo de 2025

20250043

HEVER DIAZ RIVERA  
3310911733

6 Longi 610W Hi-MO7

6 ESTRUCTURA ALUMINIO SENCILLA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

1 Inverter Huawei Sun2000-3KTL-M1

Subtotal $ 60,948.40

IVA $ 9,751.74

TOTAL (MXN) $ 70,700.14

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 10,075.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 9,670.00 $ 9,670.00 $ -61,030.14

2 $ 10,377.25 $ 417.15 $ 0.00 $ 9,960.10 $ 9,960.10 $ -51,070.04

3 $ 10,688.57 $ 429.66 $ 0.00 $ 10,258.90 $ 10,258.90 $ -40,811.14

4 $ 11,009.22 $ 442.55 $ 0.00 $ 10,566.67 $ 10,566.67 $ -30,244.47

5 $ 11,339.50 $ 455.83 $ 0.00 $ 10,883.67 $ 10,883.67 $ -19,360.80

6 $ 11,679.69 $ 469.51 $ 0.00 $ 11,210.18 $ 11,210.18 $ -8,150.62

7 $ 12,030.08 $ 483.59 $ 0.00 $ 11,546.49 $ 11,546.49 $ 3,395.87

8 $ 12,390.98 $ 498.10 $ 0.00 $ 11,892.88 $ 11,892.88 $ 15,288.75

9 $ 12,762.71 $ 513.04 $ 0.00 $ 12,249.67 $ 12,249.67 $ 27,538.41

10 $ 13,145.59 $ 528.43 $ 0.00 $ 12,617.16 $ 12,617.16 $ 40,155.57

11 $ 13,539.96 $ 544.29 $ 0.00 $ 12,995.67 $ 12,995.67 $ 53,151.24

12 $ 13,946.16 $ 560.61 $ 0.00 $ 13,385.54 $ 13,385.54 $ 66,536.78

13 $ 14,364.54 $ 577.43 $ 0.00 $ 13,787.11 $ 13,787.11 $ 80,323.89

14 $ 14,795.48 $ 594.76 $ 0.00 $ 14,200.72 $ 14,200.72 $ 94,524.61

15 $ 15,239.34 $ 612.60 $ 0.00 $ 14,626.74 $ 14,626.74 $ 109,151.35

16 $ 15,696.52 $ 630.98 $ 0.00 $ 15,065.54 $ 15,065.54 $ 124,216.90

17 $ 16,167.42 $ 649.91 $ 0.00 $ 15,517.51 $ 15,517.51 $ 139,734.41

18 $ 16,652.44 $ 669.40 $ 0.00 $ 15,983.04 $ 15,983.04 $ 155,717.45

19 $ 17,152.01 $ 689.49 $ 0.00 $ 16,462.53 $ 16,462.53 $ 172,179.97

20 $ 17,666.57 $ 710.17 $ 0.00 $ 16,956.40 $ 16,956.40 $ 189,136.38

21 $ 18,196.57 $ 731.48 $ 0.00 $ 17,465.10 $ 17,465.10 $ 206,601.47

22 $ 18,742.47 $ 753.42 $ 0.00 $ 17,989.05 $ 17,989.05 $ 224,590.52

23 $ 19,304.74 $ 776.02 $ 0.00 $ 18,528.72 $ 18,528.72 $ 243,119.24

24 $ 19,883.88 $ 799.30 $ 0.00 $ 19,084.58 $ 19,084.58 $ 262,203.82

25 $ 20,480.40 $ 823.28 $ 0.00 $ 19,657.12 $ 19,657.12 $ 281,860.94

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,542.5 1,735.9 1,553.0 1,413.7 1,391.6 1,547.7

Consumo actual 686.0 780.0 750.0 789.0 650.0 680.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


